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6 czerwca 2025

Nowy samochód dla strażaków z Kostomłotów Drugich

Ochotnicza Straż Pożarna w Kostomłotach Drugich otrzymała nowoczesny, ciężki
samochód ratowniczo-gaśniczy. Pojazd wraz z wyposażeniem udało się zakupić
dzięki środkom finansowym – ok. 1,5 mln zł, przyznanym z Programu Fundusze
Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. W odbiorze wozu strażackiego
uczestniczyła marszałek Renata Janik. 

Ciężki wóz ratowniczo-gaśniczy został wyposażony m.in. w agregat prądotwórczy,
motopompy, nożyce hydrauliczne, pilarki spalinowe. Dodatkowo, udało się także
wygospodarować środki na przygotowanie i przeprowadzenie pikniku informacyjnego,
podczas którego promowane będą bezpieczne zachowania indywidualne i grupowe w
sytuacjach zagrożenia.
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– Nowoczesny pojazd, który służyć będzie w OSP w Kostomłotach Drugich to nie
tylko istotne wzmocnienie potencjału operacyjnego lokalnej jednostki OSP, ale
przede wszystkim – realna inwestycja w bezpieczeństwo mieszkańców gminy
Miedziana Góra, powiatu kieleckiego i całego województwa świętokrzyskiego –
powiedziała marszałek Renata Janik. – Życzę, by nowy samochód służył jak
najdłużej, jak najskuteczniej – i jak najrzadziej musiał być używany w sytuacjach
kryzysowych.

Dzięki nowoczesnemu pojazdowi da ochotników – strażaków, skróci się czas ich dojazdu na
miejsce zdarzenia, co w wielu przypadkach może wiązać się z uratowaniem ludzkiego życia,
zapobiegnięciem katastrofie ekologicznej, da wymierne efekty w postaci usprawnienia akcji
ratowniczych i poprawy bezpieczeństwa strażaków OSP w Kostomłotach Drugich.

Koszt zakupu wozu wraz z wyposażeniem wyniósł blisko 1,8 mln zł, wysokość
dofinansowania z Programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 to ok.
1,5 mln zł.

W uroczystości wzięli udział także senator RP Krzysztof Słoń, członek Zarządu Powiatu
Kieleckiego Mirosław Gębski oraz Damian Sławski wójt gminy Miedziana Góra.
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